PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2019

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 13/2019 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS, realizado no dia
27 de fevereiro de 2019 (Lances e Habilitação), objetivando A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇÃO, COM TRANSPORTE, HIGIENIZAÇÃO E COLETA DE RESÍDUOS DE BANHEIROS
QUÍMICOS E CONTAINERS DE BANHO, PARA SEREM UTILIZADOS EM DIVERSOS ENVENTOS
AO LONGO DO ANO DE 2019, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER,
ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, em favor da
empresa GRV – ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA - ME (CNPJ: 03.630.579/0001-64), por ter
satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos
interesses da administração:

Item Serviço Apr Qtd Vlr uni (R$)

01

Locação de banheiro químico (feminino e masculino) para os dias 01, 02, 03 e 04 de março
de 2019, durante as festividades alusivas ao Carnaval.
- A empresa deverá transportar e instalar todo o equipamento a ser utilizado; Fornecer
química, desinfetantes, papel e todos os suprimentos necessários;
- Fazer a coleta dos efluentes em tanques de hidro vácuo;
-Retirar e transportar todos os equipamentos ao término do evento;
- O Evento será realizado na Praça Rui Barbosa

Uni 04 600,00

02

Locação de banheiro químico (feminino e masculino) para os dias 19, 20 e 21 de abril de
2019, para a 22ª. Cavalgada Ecológica dos Três Corações.
- A empresa deverá transportar e instalar todo o equipamento a ser utilizado; Fornecer
química, desinfetantes, papel e todos os suprimentos necessários;
- Fazer a coleta dos efluentes em tanques de hidro vácuo;
-Retirar e transportar todos os equipamentos ao término do evento;
- O Evento será realizado no Patrimônio dos Três Corações, distante cerca de 25 km do
centro da cidade.

Uni 12 500,00

03

Locação de container para banho, com no mínimo 07 (sete) chuveiros elétricos, divididos
em cabines individuais, para atendimento do rodeio e barraqueiros  da 22ª. Cavalgada
Ecológica dos Três Corações, nos dias 19,20 e 21 de abril de 2019.
- A contratada ficará responsável pelo transporte, instalação e remoção do mesmo após a
realização do evento.
- A contratada ficará responsável pela higienização do container.
-O Evento será realizado no Patrimônio dos Três Corações, distante cerca de 25 km do
centro da cidade.

Uni 01 5.000,00

04

Locação de banheiro químico (feminino e masculino) para os dias 04, 05, 06 e 07 de julho
de 2019, para a 23ª. FESCAFÉ.
- A empresa deverá transportar e instalar todo o equipamento a ser utilizado; Fornecer
química, desinfetantes, papel e todos os suprimentos necessários;
- Fazer a coleta dos efluentes em tanques de hidro vácuo;
-Retirar e transportar todos os equipamentos ao término do evento;
- O Evento será realizado no Centro de Eventos Barão Victor von Rainer Harbach, distante
3 km do centro da cidade.

Uni 50 200,00

05

Locação de container para banho, com no mínimo 07 (sete) chuveiros elétricos, divididos
em cabines individuais, para atendimento do rodeio e barraqueiros  da 23ª. FESCAFÉ, que
acontecerá de 04 a 07 de julho de 2019.
- A contratada ficará responsável pelo transporte, instalação e remoção do mesmo após a
realização do evento.
- A contratada ficará responsável pela higienização do container.
-O Evento será realizado no Centro de Eventos Barão Victor von Rainer Harbach, distante
03 km do centro da cidade.

uni 02 6.950,00

06

Locação de container toalete 1 (um) feminino e 1 (um )masculino, divididos em cabines
individuais, contendo vasos sanitários, pias (lavatórios), espelhos e ar condicionado  para
atendimento nos camarotes dos shows  da 23ª. FESCAFÉ, que acontecerá de 04 a 07 de
julho de 2019.
- A contratada ficará responsável pelo transporte, instalação e remoção do mesmo após a

uni 02 7.000,00

 2

realização do evento.
- A contratada ficará responsável pela higienização do container.
-O Evento será realizado no Centro de Eventos Barão Victor von Rainer Harbach, distante
03 km do centro da cidade.

07

Locação de banheiro químico (feminino e masculino) para a abertura do campeonato
amador de futebol, com data prevista para 29 de julho de 2019
- A empresa deverá transportar e instalar todo o equipamento a ser utilizado; Fornecer
química, desinfetantes, papel e todos os suprimentos necessários;
- Fazer a coleta dos efluentes em tanques de hidro vácuo;
-Retirar e transportar todos os equipamentos ao término do evento;
- O Evento será realizado no Estádio Municipal Pérola do Norte

Uni 02 800,00

08

Locação de banheiro químico (feminino e masculino) para a final do campeonato amador
de futebol, com data prevista para 17 de novembro de 2019
- A empresa deverá transportar e instalar todo o equipamento a ser utilizado; Fornecer
química, desinfetantes, papel e todos os suprimentos necessários;
- Fazer a coleta dos efluentes em tanques de hidro vácuo;
-Retirar e transportar todos os equipamentos ao término do evento;
- O Evento será realizado no Estádio Municipal Pérola do Norte

Uni 02 800,00

09

Locação de banheiro químico (feminino e masculino) para o Campeonato Paranaense de
Motocross, com data prevista para 23 e 24 de novembro de 2019.
- A empresa deverá transportar e instalar todo o equipamento a ser utilizado; Fornecer
química, desinfetantes, papel e todos os suprimentos necessários;
- Fazer a coleta dos efluentes em tanques de hidro vácuo;
-Retirar e transportar todos os equipamentos ao término do evento;
- O Evento será realizado no estacionamento do centro de Eventos Barão Victor von
Rainer Harbach, distante 3 km do centro da Cidade

Uni 04 1.000,00

10

Locação de banheiro químico (feminino e masculino) para o dia 25 de agosto de 2019,
para o campeonato de Pesca.
- A empresa deverá transportar e instalar todo o equipamento a ser utilizado; Fornecer
química, desinfetantes, papel e todos os suprimentos necessários;
- Fazer a coleta dos efluentes em tanques de hidro vácuo;
-Retirar e transportar todos os equipamentos ao término do evento;
- O Evento será realizado no Distrito da Cachoeira, distante 15 km do município.

Uni 04 600,00

11

Locação de banheiro químico (feminino e masculino) para o 8º encontro Regional de
Carros Antigos, com data prevista para 19 de maio de 2019.
- A empresa deverá transportar e instalar todo o equipamento a ser utilizado; Fornecer
química, desinfetantes, papel e todos os suprimentos necessários;
- Fazer a coleta dos efluentes em tanques de hidro vácuo;
-Retirar e transportar todos os equipamentos ao término do evento;
- O Evento será realizado na Praça Rui Barbosa

Uni 02 800,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 01 de março de 2019.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal